
 

COMUNE DI MARANELLO  

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO N. 440 
Data di Registrazione 25/06/2019 

 

 
Amministrazione  

 
Amministrazione  

 
 

OGGETTO:  COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA 
COMUNALE E DEL VICESINDACO 

 
Il Sindaco 

 
 

I L   S I N D A C O 
 

Premesso che nel giorno 26 maggio 2019 e con successivo ballottagio del 09/06/2019 hanno 
avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Visti i verbali in data 27/05/2019 e 10/06/2019 dell’Ufficio Centrale dei Presidenti di sezione relativo 
alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 16 Consiglieri 
assegnati al Comune; 
 

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Zironi Luigi nato a Modena il 
20/07/1974; 
 
Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
 
Visti, infine: 
- l'art. 6, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i sessi negli 
organi collegiali non elettivi del Comune; 
.- l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, << nella giunta dei comuni 
con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in 
misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico>> 
 
Preso atto della circolare nr. 0002915 del 18/02/2011 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per 
gli Affari Generali e Territoriali - << Legge 26 marzo 2010, nr. 42 di conversione del Decreto Legge 
25  gennaio 2010, nr. 2 recante: interventi urgenti concernenti Enti Locali e Regioni. Numero 
Consiglieri e Assessori comunali e provinciali>>,  che ridetermina, tra l’altro, il numero massimo 
degli assessori Comunali  in base alla popolazione residente  del Comune; 
 

N O M I N A 
 

assessori del Comune di Maranello per il quinquennio del mandato 2019/2024 i seguenti sigg.: 
 
MILILLI MARIAELENA  
Turismo e promozione del territorio, Sport, Cultura ed eventi, legalità, commercio e attività 
produttive, pari opportunità.  



 
 
FERRARI CHIARA 
Lavori pubblici, patrimonio, mobilità, smart city. 
 
 
MARSIGLIANTE ELISABETTA  
Urbanistica e edilizia privata, ambiente, protezione civile, trasparenza e partecipazione.  
 
 
COSTETTI ALESSIO  
Istruzione, politiche per la famiglia, politiche giovanili.  
 
 
OTTOLINI DANIELA  
Lavoro e formazione, Servizi sociali, Europa. 

 
N O M I N A 

 
Altresì, Vicesindaco del Comune, la Sig.ra Mililli Mariaelena come sopra identificata. 
 

D A’  A T T O 
 
- che  le funzioni non espressamente delegate agli Assessori sopranominati restano di 
competenza del sottoscritto Sindaco;  
 
- che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai 
decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39, e che essi non 
ricoprono la carica di Consigliere Comunale. 
 

D I S P O N E 
 

- che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che 
il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 
 

- che il presente provvedimento sarà comunicato per opportuna conoscenza al Prefetto di 
Modena, al Segretario Comunale, ai Responsabili dei Servizi, ai Revisori dei Conti. 
 
- che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 
   
 
 
Allegati: 
Annotazioni: 
 
Data di Emissione: 25/06/2019 Il Sindaco 
 Luigi Zironi / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 
  
 


